
Città di Castellanza Delibera C.C. n. 2 del 10.03.2017 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BUSTO ARSIZIO PER L’ESPLETAMENTO DI SERVIZI 

DI POLIZIA LOCALE 
 

E’ assente il consigliere Caputo. Presenti n. 13. 

Il presidente dà la parola consigliere Vialetto che illustra il provvedimento. 

Segue dibattito (Omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• con precedente deliberazione n. 11 del 22.03.2013 “Accordo per la gestione di alcune vie comunali poste a 

confine tra il comune di Castellanza ed il comune di Busto Arsizio, nonché delle aree adiacenti alla nuova 

stazione ferroviaria – FNME SPA – edificata nel territorio del Comune di Busto Arsizio” è stata approvata la 

regolamentazione per gli interventi di manutenzione stradale su alcune vie limitrofe alla nuova stazione 

ferroviaria di Castellanza e allo Stadio Speroni; 

• con successiva deliberazione n. 12 del 22.03.2013 si è provveduto ad autorizzare la sottoscrizione di apposita 

convenzione, in scadenza al 19.02.2017, per consentire l’espletamento di servizi di polizia locale sulle 

medesime aree già oggetto della richiamata deliberazione n. 11/2013 registrata al n. 568 del repertorio 

Comunale; 
 

Rilevato che i servizi di Polizia Locale, oggetto della richiamata convenzione, risultano eseguiti in modo adeguato 

ed efficace ed hanno consentito di svolgere con continuità azioni di controllo delle aree poste a confine dei 

Comuni di Castellanza e Busto Arsizio; 
 

Rilevato quindi l’interesse dell’Amministrazione comunale alla prosecuzione dei servizi resi e, con l’occasione, di 

prevedere e regolamentare ulteriori ipotesi di collaborazione nell’espletamento delle funzioni di polizia locale in 

modo da poter contrastare con maggior efficacia ed efficienza situazioni di criticità nelle aree di confine o in 

modo da poter consentire  l’espletamento congiunto dei servizi istituzionali in particolari ambiti operativi di 

interesse sovracomunale;  
 

Ritenuto pertanto opportuno  condividere lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione; 
 

Dato atto che la Convenzione di cui alla presente deliberazione è stata già approvata dal Consiglio Comunale di 

Busto Arsizio con atto n. 9 del 28 febbraio 2017; 
 

Vista la L. 7.3.1986, n. 65; 
  

Vista la L.R. 6/2015; 
  

Visto l’art. 9 del D.M. 145/87; 
 

Dato atto  che il presente atto non necessita di copertura finanziaria 
  

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

* il Responsabile del Settore Polizia Locale in ordine alla regolarità tecnica; 
  

Con voti favorevoli n. 13 (unanimità), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’allegata (allegato 1) bozza di convenzione con il Comune di Busto Arsizio, formata da n. 9 

articoli, condividendone i contenuti e le finalità; 
 

2) di demandare la sottoscrizione al Comandante della Polizia Locale, in rappresentanza della Città di 

Castellanza; 
 



Città di Castellanza Delibera C.C. n. 2 del 10.03.2017 

3) di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 13 (unanimità), espressi per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 


